
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 05 03

Název:
Prodej části pozemku p.č. 3055/1 k.ú. Podmokly - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 3055/1 k.ú. Podmokly o výměře dle GP (cca 40 m2), který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města dne 11. 7. 2023 projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Podmokly a usnesením č. RM 
23 12 37 02 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 3055/1 k.ú. 
Podmokly o výměře dle GP (cca 40 m2), který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 3055/1 v katastrálním území Podmokly o výměře cca 40 
m² na stavbu garáže. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 3055/1 v 
katastrálním území Podmokly nachází v zastavěném území v zóně BM - RD městského typu. Rozpracovaný 
návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavitelného území do návrhové plochy BI – 
bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části pozemku p.č. 3055/1 v k.ú. Podmokly za účelem výstavby 
garáže. Pozemek p.č. 3055/1 v k.ú. Podmokly není honebním pozemkem. 

OKD - pozemek p.č. 3055/1 k.ú. Podmokly hraničí s místní komunikací ul. Sadová a dále navazuje na 
pozemek p.č. 3155/1 k.ú. Podmokly, taktéž ve vlastnictví statutárního města Děčín. V případě další výstavby 
RD v této lokalitě bude přes pozemek vedena komunikace. V územním plánu města Děčín je tato plocha za 
tímto účelem vedena. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 3055/1 k.ú. 
Podmokly. 

OSC - nemá námitek k prodeji části p.p.č. 3055/1 k.ú. Podmokly na zřízení garáže s dílnou pro opravy vozidel. 
Upozorňujeme na skutečnost, že sjezd z této stavby bude podléhat vydání rozhodnutí o připojení sjezdu dle § 
10 zákona č.13/1997 Sb. o pozemních ve znění pozdějších předpisů. Sjezd k místní komunikaci ul. Sadová, 
Děčín VI, bude v kolizi s uzavřenou nájemní smlouvou. 

OSIT - zde neplánuje žádné investiční akce. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. V případě zveřejnění záměru 
města prodat část pozemku, zajistí OMH vypracování geometrického plánu pro oddělení pozemku. Uvedená 
část bude následně prodávána dle “Zásad“, tj. formou dohadovacího řízení včetně uveřejnění na realitním 
serveru. 

Nájem: 1 x jiná část pozemku (ne žadatel) - na zahradu 

Žadatelé: ****** 

Účel dle žádosti: výstavba garáže 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. dle odhadu ceny obvyklé + ostatní náklad 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A N A-podmínka A N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto .pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 4.9.2023 12:25 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 5.9.2023 09:12 podepsáno
















